
NOVÝ STRATEGICKÝ PLÁN PROSTĚJOV – DOTAZNÍKOVÝ PRŮZKUM (červen 2021) 

1 

 

 

Dotazník pro hospodářskou oblast – podnikatelé 
 

Možnost elektronického vyplnění na bit.ly/dotaznikpodnikatele 

 

 

Vážení podnikatelé našeho města,  

 

      Magistrát města Prostějova připravuje Nový strategický plán a Plán udržitelné městské mobility 

pro zajištění moderního a udržitelného rozvoje města. Tento obtížný úkol se nedá zvládnout bez 

spolupráce s místními podnikateli, obyvateli a návštěvníky města, prostě se všemi, pro které se každý 

den snažíme naše krásné město rozvíjet a budovat.   

 

      Mezi občany a návštěvníky probíhají od dubna dotazníková šetření pro oblast životního prostředí, 

k tématu společnosti se zaměřením na volnočasové aktivity a nyní aktuálně realizujeme průzkum  

k hospodářské oblasti s důrazem na mobilitu a podporu lokální ekonomiky. 

 

      V rámci analýzy této oblasti se obracíme na Vás, drobné podnikatelé, malé a střední podniky  

i zástupce velkých firem v Prostějově, se žádostí o spolupráci - vyplnění tohoto dotazníku.  

 

      Velmi nás zajímají Vaše připomínky, doporučení či nápady. Chceme vědět, jak vidíte budoucnost 

Vaší firmy, jaké jsou bariéry rozvoje Vašeho podnikání a také v čem Vám může město pomoci. Pro 

identifikaci velikosti firmy prosíme o sdělení počtu zaměstnanců. Vaše odpovědi budou zpracovány 

anonymně.  

 

      O výsledku průzkumu Vás budeme informovat prostřednictvím Radničních listů, také na webových 

stránkách, a pokud situace dovolí, tak i na podzimním veřejném projednání.  

Na tomto průzkumu spolupracujeme s místní hospodářskou komorou, odborem obecního 

živnostenského úřadu Magistrátu města Prostějova a agenturou CzechInvest v Olomouci.  

 

       Pokud máte čas a zájem podílet se na zpracování výše uvedených strategických dokumentů 

ještě aktivněji i jako občan našeho města, prosíme Vás o vyplnění dotazníků a pocitových map 

pro oblast životního prostředí, společnosti, mobility a lokální ekonomiky. Vše lze vyplnit 

elektronicky na www.prostejov.eu/strategie v termínu do 30.6.2021.  

Budeme moc rádi, když k vyplňování dotazníků vyzvete i své zaměstnance.  

 

Velice děkujeme za Vaši spolupráci, ceníme si toho.  

 

Ing. Jiří Rozehnal,  

náměstek primátora a vedoucí pracovní skupiny pro zpracování Nového strategického plánu 

 

K odevzdání vyplněných dotazníků, prosíme, využít některou z těchto možností:  

 elektronicky na adrese bit.ly/dotaznikpodnikatele  

 naskenované zaslat e-mailem na adresu: jitka.vystavelova@prostejov.eu 

 zaslat poštou na adresu Odboru rozvoje a investic, Školní 4, 796 01 Prostějov 

 donést na tento odbor do III. patra budovy magistrátu na ul. Školní 

 vhodit do připravené volební schránky před budovou radnice  

 

Moc děkujeme.  

http://www.prostejov.eu/strategie%20v termínu%20do%2030.6.2021
mailto:jitka.vystavelova@prostejov.eu


NOVÝ STRATEGICKÝ PLÁN PROSTĚJOV – DOTAZNÍKOVÝ PRŮZKUM (červen 2021) 

2 

 

 

Podnikáme jako:  

     Fyzická osoba 

     Právnická osoba  

 

Naše hlavní oblast podnikání je: 

      Výroba 

      Služby 

      Obchod 

 

Prosím, uveďte celkový počet kmenových zaměstnanců: 

…………………………………………………………….. 

 

Využíváte práci „agenturních“ zaměstnanců, a pokud ano, v jakém počtu? 

…………………………………………………………….. 

 

Zaměstnáváte cizince, a pokud ano, v jakém počtu? 

…………………………………………………………….. 

 

Máte pracovníky na základě uzavřených dohod (DPP, DPČ)? Pokud ano, prosím, uveďte 

v jakém počtu: 

…………………………………………………………….. 

 

 

Jakou máte vizi působení Vaší společnosti v Prostějově nebo jeho okolí (v nejbližších 5 letech)? 

      Chceme se nadále rozvíjet a rozšiřovat naše aktivity 

      Plánujeme nabírat nové zaměstnance při zachování současných aktivit 

      Předpokládáme zachování stávajících aktivit 

      Podnikání redukujeme a omezujeme aktivity, budeme muset propouštět zaměstnance 

      Podnikání jsme nuceni výhledově ukončit 

      Plánujeme změnu sídla mimo Prostějov 

      Budeme nuceni zrušit provozovnu v Prostějově  

      Jiná vize:……...……………………………………………………………………………... 

 

Pokud uvažujete o změně sídla mimo Prostějov či zrušení provozovny v Prostějově, prosím, 

uveďte z jakého důvodu: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Jaké bariéry rozvoje Vašeho podnikání vnímáte (vyberte maximálně 3 možnosti)? 

      Nedostatek kvalifikované pracovní síly 

      Konkurence 

      Cena vstupů 

      Náklady na mzdy 

      Dostupnost financování 

      Nedostatečné prostory pro podnikání 

      Současná ekonomická/společenská situace 

      Přístup místní správy 

      Jiné:……………………………………………………………………………………………. 

 

 

Řešíte nedostatek kvalifikované pracovní síly? 

      Ano, nemohu sehnat pracovníky  

      Ano, částečně, chybí nám odborníci v určitém oboru 

      Nemám problém sehnat zaměstnance 

      Nehledám zaměstnance 

 

 
  

    
     

    

    

    

     

     

    
    

    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    
    

    

    



NOVÝ STRATEGICKÝ PLÁN PROSTĚJOV – DOTAZNÍKOVÝ PRŮZKUM (červen 2021) 

3 

 

V případě, že máte problém s nedostatkem zaměstnanců, prosím, uveďte požadovaný obor a 

stupeň vzdělání (učňovský, středoškolský, vysokoškolský): 

…………………………………………………………………………………………………………. 

 

Spolupracujete s nějakou SŠ nebo VŠ? 

      Ano 

      Zatím ne, ale plánujeme spolupracovat  

      Ne, nepovažujeme to za potřebné 

 

Pokud spolupracujete se SŠ nebo VŠ či takovou spolupráci plánujete, prosím, uveďte, s kým a 

jakou formou (např. stipendia studentům, praxe ve firmě atd.): 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

Myslíte si, že by Vám v podnikání pomohlo založení pobočky VŠ v Prostějově? 

      Určitě, potřebujeme vzdělané lidi  

      Ano, podporuji vznik, ale konkrétně naše firma nepotřebuje nové absolventy VŠ 

      Ne, nabídka absolventů stávajících VŠ je dostatečná 

      Nevím, neumím posoudit 

 

 Jaký obor potencionální VŠ v Prostějově by byl z hlediska Vašich potřeb vhodný? 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

Pokud by město pomohlo založit místní inovační hub pro začínající podnikatele, hodnotíte to 

jako: 

      Určitě přínosné a potřebné, možná bychom sdílených služeb využili 

      Vhodná aktivita města na podporu podnikání 

      Nevidím v této aktivitě přínos 

      Nevím, neumím posoudit 

 

Máte pracovníky v oblasti vědy a výzkumu (VaV)? 

      Ano 

      Ne, ale v budoucnu je budeme potřebovat 

      Ne, ani neplánujeme nabírat zaměstnance pro tuto oblast 

 

Pokud v oblasti VaV máte zaměstnance, kolik tvoří % z celkového počtu pracovníků? 
………………………………………….. 

 

Věnujete se aktivitám „společenské odpovědnosti“?  

      Přímo zaměstnáváme osoby se sníženou pracovní schopností 

      Odebíráme služby nebo produkty firem, které zaměstnávají pracovníky se sníženou pracovní     

schopností 

      Podporujeme finančně kulturní a sportovní akce, sponzorujeme neziskové organizace 

      Financujeme kluby zdravotně postižených, podporujeme chráněné dílny  

      Podporujeme finančně ekologii a ochranu životního prostředí  

      Tyto aktivity vůbec nerealizujeme 

      Jiné:………………………………………………………………………… 

 

Nemovitosti pro podnikání: 

       Máme dostačující prostory pro naše působení i případný rozvoj 

       Plánujeme v nejbližších letech se rozvíjet v nemovitostech v našem vlastnictví 

       Plánujeme rozvoj, ale vlastní prostory jsou nevyhovující, budeme jednat s jinými vlastníky 

nemovitostí 

       Pro další rozvoj bychom uvítali možnost získat nemovitosti od města  

       Jiné řešení rozvoje:……………………………………………………………………………… 

 

    

          
    

    

    

    
    

    
    

    

    

    

    
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



NOVÝ STRATEGICKÝ PLÁN PROSTĚJOV – DOTAZNÍKOVÝ PRŮZKUM (červen 2021) 

4 

 

Dopady Covid -19 na Vaši firmu: 

      Velmi negativní - důvod pro ukončení či přerušení činnosti 

      Negativní (např. snížení množství zakázek, hygienická opatření, ztráta příjmů, nutnost propouštět, 

problémy s dodáním zboží zákazníkům atd.) 

      Velmi malé nebo žádné 

      Pozitivní (např. snížení nákladů, zvýšení příjmů, zvýšení počtu pracovníků atd.) 

      Jiné…………………………………………………………………………………………….. 

 

 

Máte pozitivní nebo negativní zkušenost při spolupráci či jednání s městem (s vedením města, 

jeho orgány, magistrátem)? 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………...………………………………………………………. 

 

Máte zájem nějakým způsobem (více) s městem spolupracovat?  

      Máme zájem o větší komunikaci s městem 

      Máme zájem o setkávání vedení města s podnikateli a zástupci firem  

      Nevnímám to jako přínos v mé/naší činnosti 

 

Pokud máte zájem, prosím, konkretizujte způsob spolupráce s městem? 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Co shledáváte pozitivní na Prostějovu jako místu pro podnikání? 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Co vnímáte v Prostějově jako negativní pro Vaše podnikání? 

………………………………………………………………….…………………………………….. 

………………………………………………………………….…………………………………….. 

 

Jaké aktivity by mohlo město realizovat, aby Vám pomohlo ve Vašem podnikání? Prostor pro 

Vaše náměty či jiná sdělení městu:   

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

Moc děkujeme za Vaši účast na tomto průzkumu. 

 

 

    

    

    

    

    

    

    

    


